[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

37-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 4
25.10.2023 года

с.Емельяновка

О внесении изменений в решение Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 30.10.2017 № 3 "Об утверждении Положения о сохранении, использовании, популяризации  объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),  находящихся в муниципальной собственности Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, охране объектов культурного  наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым"
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 14.04.2023 № 129-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Емельяновский сельский совет Нижнегорского района Республики Крым
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о сохранении, использовании, популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 30.10.2017 №3, следующие изменения:
1) пункт 2.3 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1) вправе участвовать в организации сохранения и популяризации объектов культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования, находящихся в федеральной собственности или собственности Республики Крым;";

2) главу 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

"6.3. Финансирование мероприятий, в случае участия в организации сохранения и популяризации объектов культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования, находящихся в федеральной собственности или собственности Республики Крым, производится, в том числе, за счет средств местного бюджета.".
2. Разместить настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Емельяновское сельское поселение, а также на информационном стенде в здании администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, село Емельяновка, улица Центральная,134.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Емельяновского сельского совета –
глава администрации

Емельяновского сельского поселения

             Л.В.Цапенко
PAGE
1